

Sprawozdanie
z działalności Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego
w okresie od 23 września do 21 października 2025 r.

W ww. okresie Zarząd Powiatu odbył 5 posiedzeń.

23 września

– Podjęto uchwały w sprawie:

- zmiany uchwały nr 124/24 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 3 grudnia 2024 r. w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w dni wolne od pracy w 2025 roku. Wprowadzono następujące zmiany:
 - 1) w § 1 ust. 1 dodaje się punkt 11a), który otrzymuje brzmienie:
„11a) 24.12.2025 r. – Apteka Na Zaciszu przy ul. Zacisze 14 w Krotoszynie”,
 - 2) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Dyżur w zakresie godzinowym rozszerzonym pełniony jest w godzinach od 14:00 do 20:00 w dniach wolnych od pracy wskazanych w ust. 1 pkt 1-11 i pkt 12-13 oraz w godzinach 8:00-10:00 i 14:00-16:00 w dniu wolnym od pracy wskazanym w ust. 1 pkt 11a na podstawie umowy na pełnienie dyżurów w zakresie godzinowo rozszerzonym zawartej pomiędzy Powiatem Krotoszyńskim a podmiotem prowadzącym aptekę.”;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu wydzielonej części powierzchni w budynku szkoły. Zaakceptowano wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu wydzielonej części powierzchni w budynku szkoły w celu zainstalowania dwóch automatów z żywnością i napojami. Umowa zawarta zostanie na czas oznaczony do 26.06.2026 r. z firmą 12K Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Najemca będzie płacił czynsz za wydzieloną powierzchnię pod dwa automaty z żywnością i napojami w wysokości brutto 950,00 zł/miesięcznie, przez cały okres obowiązywania umowy, który obejmuje zryczałtowaną opłatę za media (wodę i energię elektryczną). Dopuszcza się obniżenie wysokości czynszu o połowę w miesiącu w którym, wg przepisów prawa, przewidziane są ferie zimowe w woj. wielkopolskim, pod warunkiem odłączenia automatów od mediów;
- zmiany uchwały nr 207/25 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie ustalenia kwot dotacji na jednego ucznia lub słuchacza

niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński. Na skutek złożenia przez organ prowadzący szkoły informacji miesięcznych o liczbie uczniów, ustalono zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych miesięczną kwotę dotacji na jednego ucznia lub słuchacza niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński. W związku z powyższym zaproponował w uchwale nr 207/25 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie ustalenia kwot dotacji na jednego ucznia lub słuchacza niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez powiat krotoszyński wprowadzić następujące zmiany:

1) „§ 1. W miesiącach kwiecień - grudzień 2025 r. ustala się miesięczną kwotę dotacji na jednego ucznia lub słuchacza niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński:

- Technikum dla młodzieży kształcące w zawodzie technik mechatronik (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2025/2026) w formie dziennej - 1237,16 zł,
- Technikum dla młodzieży kształcące w zawodzie technik mechatronik (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2025/2026) w oddziałach innych niż oddziały integracyjne i specjalne w formie dziennej - uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, dla którego liczba godzin wsparcia jest większa niż 10 godzin - 8984,72 zł,
- Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży kształcąca w zawodach: dekarz (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2022/2023), elektryk (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2022/2023, 2023/2024 oraz 2024/2025), operator obrabiarek skrawających (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2022/2023, 2023/2024 oraz 2024/2025) oraz ślusarz (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2022/2023) w formie dziennej - 1049,59 zł,
- Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży kształcąca w zawodach: cukiernik, elektromechanik pojazdów samochodowych, elektronik (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 oraz 2025/2026), elektryk (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2025/2026), fryzjer, kucharz, magazynier-logistyk, mechanik pojazdów samochodowych, monter sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i robót

wykończeniowych w budownictwie, operator obrabiarek skrawających (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2025/2026), operator maszyn i urządzeń odlewniczych, przetwórcą mięsa, sprzedawca, stolarz, ślusarz (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2023/2024 oraz 2025/2026) oraz tapicer w formie dziennej - 976,19 zł,

- Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży kształcąca w zawodzie magazynier-logistyk w formie dziennej - uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność intelektualną w stopniu lekkim - 2117,94 zł,
- Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży kształcąca w zawodach cukiernik, elektronik (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2025/2026), kucharz oraz mechanik pojazdów samochodowych w oddziałach innych niż oddziały integracyjne i specjalne w formie dziennej - uczniowie z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, dla których liczba godzin wsparcia jest większa niż 10 godzin - 8723,75 zł;

- ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie stypendium Starosty Krotoszyńskiego dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim. Wnioski w ramach naboru przyjmowane będą w dniach od 25 września 2025 r. do 24 października 2025 r. Stypendium przyznawane będzie w wysokości 2.000 zł brutto miesięcznie, na okres maksymalnie 9 miesięcy tj. od 1 października 2025 r. do 30 czerwca 2026 r. i przysługiwać będzie tylko w czasie trwania studiów. Zmiana uchwały wynika z omyłki pisarskiej, która została poprawiona;
- przyznania „Nagrody Starosty Krotoszyńskiego” dyrektorom i nauczycielom szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Krotoszyński, w wysokości określonej w uchwale nr 301/25 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego;

– przyjęto autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:

- zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok;
- zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2025-2028.

30 września

- W ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie poruszono kwestię wykonania remontu paczarami niektórych odcinków dróg, które wymagają pilnej naprawy przed okresem zimowym. Wyrażono zgodę na zwiększenie budżetu PZD na realizację ww. zadania;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - upoważnienia projektanta do dokonania wszelkich czynności związanych z zadaniem pn: „Opracowanie dokumentacji na przebudowę chodników na ul. Ostrowskiej w Zdunach” wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej;
 - upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Koźminie Wielkopolskim do wykonywania wszelkich czynności związanych z realizacją zadania z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej ujętego w kluczowych obszarach działania w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 – Obszar 4: Edukacja, szkolenia oraz baza i zaplecze szkoleniowe, dział: Edukacja, publikacje i promocja Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej;
- zapoznano się z zaleceniami pokontrolnymi wynikającymi z protokołu nr 1/8/2025/PCPR z oględzin stanu technicznej sprawności obiektu PCPR w Krotoszynie. W wyniku kontroli wystosowano następujące zalecenia:
 - należy wyczyścić rynny i umocować właściwie maszt anteny TV na dachu budynku;
 - należy naprawić i unieruchomić zapadający się fragment pokrycia dachu koło komina wentylacyjnego;
 - należy zamontować drabinę wewnętrzną do wjazdu dachowego, który znajduje się w klatce schodowej do mieszkania;
 - wymienić wszystkie zniszczone lub zużyte kratki wentylacyjne wewnętrzne;
 - uzupełnić malowanie ścian z naprawą tynków w niektórych pomieszczeniach piwnicy;
 - zamocować do ściany balustradę schodową w klatce schodowej do mieszkania na IV kondygnacji;
 - zamontować balustradę przy schodach wejściowych w sali narad w kondygnacji podziemnej budynku;
 - naprawić nawierzchnie drogowe przed elewacją tylną budynku;
 - budynek należy poddawać stałym naprawom i bieżącym konserwacjom.

Ponadto ze względu na stwierdzone niezgodności z wymaganiami warunków technicznych w zakresie szerokości niektórych przejść, drzwi oraz schodów w klatce

schodowej do mieszkania oraz innych elementów architektonicznych w budynku wskazane jest wykonanie ekspertyzy budowlanej i ppoż.;

- pozytywnie rozpatrzono wniosek Dyrektora SPZOZ w Krotoszynie o przekazanie środków na wykonanie ekspertyzy budowlanej dotyczącej elementów konstrukcyjnych budynku przy ul. Młyńskiej 2 w Krotoszynie. Konieczność wykonania ekspertyzy wynika z zaleceń przeglądu rocznego budynków. W ww. budynku postępuje ugięcie belek stropowych, co uniemożliwia korzystanie ze wszystkich pomieszczeń. Koszt wykonania inwentaryzacji, oceny technicznej konstrukcji drewnianej i projektu technicznego wzmocnienia inwentaryzacji wynosi 12.000 zł.

7 października

- Zapoznano się z wynikami kontroli funkcjonowania Biura Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Krotoszynie dotyczącej realizacji zadań w zakresie spraw europejskich, promocji, rozwoju oraz pozyskiwania i wydatkowania funduszy w latach 2023 – 2024. W wyniku przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna sformułowała następujące zalecenia pokontrolne:
 - Komisja Rewizyjna zaleca, aby Biuro Promocji i Rozwoju corocznie na przełomie września i października przedstawiało Radzie Powiatu Krotoszyńskiego informację dotyczącą planu działania w zakresie promocji powiatu na rok następny;
 - Komisja Rewizyjna zaleca podjęcie dyskusji na komisjach stałych Rady Powiatu Krotoszyńskiego w temacie dotyczącym aktualizacji celów i priorytetów działania Biura Promocji i Rozwoju oraz działań na temat ewentualnych zmian dotyczących działalności Biura Promocji i Rozwoju.

W odpowiedzi na zalecenia pokontrolne zawarte w wystąpieniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Krotoszyńskiego Starosta Krotoszyński przekazał następujące propozycje realizacji zaleceń Komisji:

- 1) Wobec zalecenia, aby na przełomie września i października Biuro Promocji i Rozwoju przedstawiało Radzie Powiatu informację dotyczącą planu działań promocyjnych na następny rok, zaproponowano w roku 2025 wypełnić to zalecenie w miesiącu listopadzie. Zgodnie z planem pracy Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Krotoszyńskiego na rok 2025, w listopadzie przewidziano sprawozdanie z działań promocyjnych powiatu, a na posiedzeniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa w listopadzie 2025 r. zaplanowano sprawozdanie z pozyskiwania środków zewnętrznych. Obie te kwestie prezentuje Biuro Promocji i Rozwoju. Aby nie burzyć tegorocznego harmonogramu, pan Starosta proponuje Przewodniczącemu Rady Powiatu poszerzenie zaplanowanych sprawozdań o plan działań promocyjnych na rok

2026. W latach następnych zalecona kwestia zostanie ujęta w planie pracy na miesiące wrzesień lub październik — zgodnie z zaleceniami.

- 2) W odniesieniu do zalecenia podjęcia dyskusji na komisjach stałych Rady Powiatu Krotoszyńskiego dotyczących aktualizacji celów i priorytetów działania Biura Promocji i Rozwoju również zaproponowano termin listopadowy, kiedy radni zapoznawać się będą zarówno ze sprawozdaniem z działalności promocyjnej w roku 2025, jak i z planami na rok 2026;
- pozytywnie rozpatrzono wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie o wyrażenie zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie do robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji i zabezpieczenie środków na jego realizację. W bieżącym roku dokonano kolejnych ustaleń z konserwatorem zabytków w zakresie zaprojektowanej windy w pałacu. W trakcie konsultacji otrzymano informację, że konserwator nie wyrazi zgody na szyb zewnętrzny. Konserwator zabytków zasugerował wykonanie dobudówki do pałacu w formie ogrodu zimowego, jako miejsce odpoczynku dla mieszkańców. Ponadto w zaleceniach Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej remontu wymagają łazienki w pałacu i w związku z tym poczyniono uzgodnienia projektu z konserwatorem. Na powyższe przedsięwzięcie istnieje możliwość pozyskania środków PFRON w postaci dofinansowania robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji. Dofinansowanie wynosi 50% wartości robót oraz istnieje możliwość wykonania zadania w ciągu dwóch lat. Wniosek należy złożyć do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu w terminie do końca listopada 2025 r. Na dzień dzisiejszy brak jest kosztorysu inwestorskiego, zatem koszt ma charakter wysoce ogólny. Szacowany koszt wykonania wymiany podnośnika i remontu łazienek to ok. 1 mln zł;
 - pozytywnie rozpatrzono wniosek SPZOZ w Krotoszynie o przyznanie środków finansowych w wysokości 346.000 zł, co stanowi 20% wkładu własnego na zakup sprzętu i urządzeń medycznych z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. Zakupiona aparatura podniesie jakość opieki medycznej w szpitalu z możliwością wykorzystania sprzętu w Zastępczych Miejscach Szpitalnych;
 - w ramach omówienia bieżącej działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie przekazano, że krotoszyński szpital przystąpi do programu „Szpitale przyjazne wojsku”. Zawarcie porozumienia zapewni przeszkolenie lekarzy na wypadek wojny oraz możliwość dofinansowania z budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej w ramach planu ochrony ludności, z którego będzie można ubiegać się o środki na budowę lądowiska. Poinformowano o otrzymanych środkach w ramach KPO na informatyzację szpitala;

- przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie zmiany uchwały nr XV/88/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie określenia zadań i ustalenia planu finansowego środków przekazanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
- wyrażono zgodę na zawarcie aneksu do umowy nr PCPR.386/2024 z dnia 2 stycznia 2025 r. w przedmiocie prowadzenia Domu Pomocy Społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie w Zdunach w roku 2025. Wprowadzono następujące zmiany:
 - 1) w § 3 ust. 1 pkt otrzymuje brzmienie:
 „1. Zleceniodawca zobowiązuje się do przekazania na realizację zadania publicznego środków finansowych w wysokości: 1.111.303,41 zł (słownie: jeden milion sto jedenaście tysięcy trzysta trzy złote 41/100), na rachunek bankowy Zleceniobiorcy: 43 1020 2267 0000 4902 0004 2069
 w następujący sposób:
 1. w przypadku zadania publicznego realizowanego w roku budżetowym (istnieje możliwość przekazania dotacji jednorazowo w pełnej wysokości albo w transzach):
 - a) w miesięcznych ratach, których wysokość jest uzależniona od kwoty przekazanej przez Wojewodę Wielkopolskiego.”
 - 2) w § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie:
 „6. Całkowity koszt zadania publicznego stanowi sumę kwot dotacji i środków, o których mowa w ust. 5, i wynosi łącznie 6.220.964,35 zł (słownie: sześć milionów dwieście dwadzieścia tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt cztery złote 35/100)”;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie – Andrzeja Piotrowskiego do realizacji programu „Wyrównywanie Różnic Między Regionami III” w obszarze D. Wskutek podjętej uchwały nr XVIII/105/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 sierpnia 2025 r. zostały podpisane 2 umowy nr WRR/000580/15/D – (dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych dla Stowarzyszenia Na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Krotoszynie) oraz umowa nr WRR/000581/15/D – (dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych dla Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie) pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych a Powiatem Krotoszyńskim w sprawie realizacji programu „Wyrównywanie Różnic Między Regionami III” – obszar D. Z uwagi na zakres podmiotowy jak i przedmiotowy niniejszej umowy zasadnym jest powierzenie jej realizacji Dyrektorowi

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie – Andrzejowi Piotrowskiemu;

- upoważnienia p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie do realizacji inwestycji o nazwie „Prace budowlane w budynku Szpitala Powiatowego w Krotoszynie przy ul. Bolewskiego 4-8”. P.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie ponosi odpowiedzialność za prawidłową realizację wszelkich umów zawartych w związku z realizacją inwestycji o nazwie „Prace budowlane w budynku Szpitala Powiatowego w Krotoszynie przy ul. Bolewskiego 4-8”. Pełnomocnik zobowiązany jest do bieżącego informowania Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego o postępach związanych z realizacją inwestycji oraz do współpracy z powołanym Zespołem ds. realizacji zadań w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych;
- zmiany uchwały nr 976/23 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie powołania Zespołu ds. realizacji zadań w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych. Wprowadzono następującą zmianę:
 - 1) treść § 1 ust. 2 pkt 1 lit. b) zastępuje się następującą treścią:
„b) Małgorzata Gierusz - Skarbnik Powiatu - Członek Zespołu,”;
 - 2) treść § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a) zastępuje się następującą treścią:
„a) Natalia Mandrysz - p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie - Członek Zespołu,”;
- ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Krotoszynie. Ustalono opłaty za korzystanie z miejsc noclegowych w szkolnym schronisku młodzieżowym przez dzieci i młodzież szkolną i studencką oraz ich opiekunów, od osoby za dobę w następujących wysokościach:
 - w pokojach jednoosobowych z łazienkami – 55 zł;
 - w pokojach dwuosobowych z łazienkami – 45 zł;
 - w pokojach trzyosobowych z łazienkami – 40 zł;
 - w pokojach czteroosobowych z łazienkami – 35 zł;
 - w pokojach większych niż czteroosobowe – 30 zł.Ustalono opłaty za korzystanie z miejsc noclegowych w szkolnym schronisku młodzieżowym przez inne osoby korzystające z noclegu w schronisku, w przypadku gdy w danym czasie ze schroniska nie korzystają dzieci i młodzież, od osoby za dobę w następujących wysokościach:
 - w pokojach jednoosobowych z łazienkami – 65 zł;
 - w pokojach dwuosobowych z łazienkami – 55 zł;

- w pokojach trzyosobowych z łazienkami – 50 zł;
 - w pokojach czteroosobowych z łazienkami – 45 zł;
 - w pokojach większych niż czteroosobowe – 40 zł;
- zaliczenia działki o nr ewidencyjnym 26/3 obręb Góreczki o długości 0,150 km do kategorii dróg gminnych publicznych. W dniu 29.09.2025 r. pismem nr GK.7226.74.2025 Urząd Miasta i Gminy w Koźminie Wielkopolskim zwrócił się do Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z prośbą o wyrażenie opinii dotyczącej zaliczenia działki o nr ewidencyjnym 26/3 obręb Góreczki o długości 0,150 km do kategorii dróg gminnych publicznych. Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego powyższe zaopiniował pozytywnie;
 - zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok. Zmiany w planie dochodów i wydatków związane są z koniecznością wprowadzenia planu dotacji celowych związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz zadań własnych powiatu. Wprowadzono także środki z Funduszu Pomocy na zakup podręczników. Ponadto dokonano przesunięć wydatków między paragrafami w budżecie SOSW Konarzew, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.

13 października

- Wyrażono zgodę na złożenie wniosku przez Powiat Krotoszyński o dofinansowanie w ramach naboru projektów nr: FEWP. 06.07-IZ.00-001/25 z programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Priorytet 6, Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+), Działanie 06.07 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe. W wyniku konsultacji z dyrekcjami czterech zespołów szkół, dla których Powiat Krotoszyński jest organem prowadzącym, trzy z nich zadeklarowały chęć uczestnictwa w projekcie. Są to: ZSP nr 1 w Krotoszynie, ZSP nr 2 w Krotoszynie i ZSP w Koźminie Wlkp. Wniosek należy złożyć do 7 listopada 2025 r. , planowany termin ogłoszenia wyników w konkursie - III kw. 2026 r. Projekt we wstępnych założeniach realizowany będzie w latach szkolnych 2026/2027 oraz 2027/2028. Obejmie uczniów techników z wymienionych szkół. Szacunkowa wartość projektu to 1 mln - 1,2 mln zł. Wobec faktu, iż dofinansowanie sięga 80% wartości, należy liczyć się z koniecznością wyasygnowania wkładu własnego. Wkład ten częściowo będzie niefinansowy. Niemniej należy liczyć się z koniecznością wyasygnowania z budżetu powiatu kwoty szacunkowej 100 - 200 tys. zł w ciągu dwóch lat (pokrycie wkładu własnego finansowego). Projekt w założeniach obejmuje następujące formy wsparcia: płatne staże uczniowskie, doradztwo zawodowe, nabycie dodatkowych kwalifikacji przez uczniów poprzez organizację kursów i szkoleń, zajęcia rozwijające i uzupełniające wiedzę i umiejętności, zajęcia przygotowawcze do egzaminu

maturalnego, zajęcia włączające dla uczniów ze specjalnymi potrzebami, podniesienie kwalifikacji zawodowych nauczycieli, doposażenie pracowni przedmiotów zawodowych (w ograniczonym zakresie - nie jako cel główny projektu);

- przyjęto informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Krotoszyńskiego za poprzedni rok szkolny 2024/2025, która stanowi materiał sesyjny;
- przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie ustalenia na 2026 r. wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu na wyznaczonym parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu;
- przyjęto sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2024 rok, które stanowi materiał sesyjny;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańca Powiatu Krotoszyńskiego – uczestnika Warsztatu Terapii Zajęciowej ul. Osadnicza 1c, 56-300 Milicz, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zgodnie z art. 10b ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych powiat, którego mieszkańcy są uczestnikami rehabilitacji w warsztacie działającym z terenie innego powiatu, jest zobowiązany do pokrywania kosztów rehabilitacji w odniesieniu do swoich mieszkańców, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w wysokości i na zasadach określonych w porozumieniu zawartym z powiatem, na terenie którego działa warsztat. Powiat Krotoszyński udzieli Powiatowi Milickiemu dotacji celowej ze środków budżetowych w łącznej wysokości 3 910,68 zł na dofinansowanie kosztów uczestnictwa w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. jednego mieszkańca Powiatu Krotoszyńskiego w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Miliczu prowadzonego przez Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych;
 - ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego dotyczącego prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punktu na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z realizacją edukacji prawnej dla mieszkańców Powiatu Krotoszyńskiego w 2026 r. Zakres, terminy i warunki realizacji zadania będącego przedmiotem konkursu określi szczegółowo ogłoszenie konkursowe. Na realizację zadania wybranego w ramach otwartego konkursu ofert, zaproponowała przeznaczyć środki

finansowe w wysokości 139.903,68 złotych. Wskazała, że konkurs ofert zostanie ogłoszony z podziałem na następujące zadania:

- 1) Zadanie pierwsze: „Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej wraz z realizacją edukacji prawnej w Koźminie Wielkopolskim, w Zdunach oraz w Kobylinie”:
 - a) adres lokalu nr 1: ul. Borecka 23, 63-720 Koźmin Wielkopolski; godziny pracy punktu w Koźminie Wielkopolskim: środa co najmniej od godz. 12.00 do godz. 16.00, czwartek co najmniej od 9.00 do godz. 13.00,
 - b) adres lokalu nr 2: ul. Rynek 2, 63-760 Zduny; godziny pracy punktu w Zdunach: poniedziałek co najmniej od 9.00 do godz. 13.00, wtorek co najmniej od godz. 9.00 do godz. 13.00,
 - c) adres lokalu nr 3: Aleje Powstańców Wielkopolskich 47, 63-740 Kobylin; godziny pracy punktu w Kobylinie: piątek co najmniej od 9.00 do godz. 13.00.
- 2) Zadanie drugie: „Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z realizacją edukacji prawnej w Krotoszynie”:
 - a) adres lokalu: ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 10, 63-700 Krotoszyn; godziny pracy punktu: poniedziałek, wtorek, środa, piątek co najmniej od 9.00 do godz. 13.00, czwartki co najmniej od godz. 13.00 do godz. 17.00.

Termin realizacji zadań: od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2026 roku. W przypadku, gdy w otwartym konkursie ofert nie wpłynie żadna oferta na powierzenie prowadzenia punktu przeznaczonego na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego albo żadna ze złożonych ofert nie spełni wymogów konkursu, pod wskazanym adresem prowadzony będzie punkt nieodpłatnej pomocy prawnej, którego prowadzenie powierzy się organizacji pozarządowej uczestniczącej w konkursie ofert na nieodpłatną pomoc prawną. Ponadto w ramach umowy, organizacji pozarządowej powierza się jednocześnie zadanie z zakresu edukacji prawnej, realizowane w związku z problemami zgłaszanymi w trakcie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w wymiarze co najmniej jednego zadania na rok na każdy punkt, w szczególności w formie o której mowa w art. 3b ust. 2 ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim i edukacji prawnej;

- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej. Pozytywne rozpatrzono wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej o powierzchni 280 m², znajdującej się w budynku

szkolnym C, zlokalizowanym na działce nr 742/1, w celu przeprowadzenia treningu sportowego. Najemca jest zobowiązany do korzystania z przedmiotu najmu zgodnie z jego przeznaczeniem i wg harmonogramu zamieszczonego w umowie najmu. Umowa najmu sali gimnastycznej, zostanie zawarta na czas oznaczony od 01.11.2025 r. do 30.06.2026 r. Najemca, będzie płacił czynsz za najem sali gimnastycznej w wysokości netto 69,25 zł/1 godz. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media, jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana. Najem sali gimnastycznej nie może kolidować z korzystaniem z niej przez uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie i nie może odbywać się kosztem ich potrzeb i planowanych zajęć;

- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej. Pozytywnie rozpatrzono wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej o powierzchni 280 m², znajdującej się w budynku szkolnym C, zlokalizowanym na działce nr 742/1, w celu przeprowadzenia zajęć ogólnorozwojowych dla biegaczy. Najemca jest zobowiązany do korzystania z przedmiotu najmu zgodnie z jego przeznaczeniem i wg harmonogramu zamieszczonego w umowie najmu. Umowa najmu sali gimnastycznej, o której mowa w § 1 ust. 1, zostanie zawarta na czas oznaczony od 18.11.2025 r. do 31.03.2026 r., z TOP-RUNNING Szymon Winiarski. Najemca będzie płacił czynsz za najem sali gimnastycznej w wysokości netto 69,25 zł/1 godz. Do kwoty czynszu, zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media, jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana. Najem sali gimnastycznej nie może kolidować z korzystaniem z niej przez uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie i nie może odbywać się kosztem ich potrzeb i planowanych zajęć;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej. Zaakceptowano wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej o powierzchni 280 m², znajdującej się w budynku szkolnym C, zlokalizowanym na działce nr 742/1, w celu przeprowadzenia treningu sportowego. Najemca jest zobowiązany do korzystania z przedmiotu

najmu zgodnie z jego przeznaczeniem i wg harmonogramu zamieszczonego w umowie najmu. Umowa najmu sali gimnastycznej, zostanie zawarta na czas oznaczony od 01.11.2025 r. do 30.06.2026 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem sali gimnastycznej w wysokości netto 69,25 zł/1 godz. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media, jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana. Najem sali gimnastycznej nie może kolidować z korzystaniem z niej przez uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie i nie może odbywać się kosztem ich potrzeb i planowanych zajęć;

- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej. Pozytywnie rozpatrzono wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej znajdującej się na terenie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie, w celu prowadzenia zajęć sportowych z dziećmi - mini tenis. Najemca jest zobowiązany do korzystania z przedmiotu najmu zgodnie z jego przeznaczeniem i wg harmonogramu zamieszczonego w umowie najmu. Umowa najmu sali gimnastycznej zostanie zawarta na czas oznaczony od 03.11.2025 r. do 30.04.2026 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem sali gimnastycznej w wysokości netto 75,02 zł/1 godz. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media, jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana. Najem sali gimnastycznej nie może kolidować z korzystaniem z niej przez uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie i nie może odbywać się kosztem ich potrzeb i planowanych zajęć;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu hali sportowej przy ulicy Zamkowej 1 w Koźminie Wielkopolskim. Pozytywnie rozpatrzono wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim i wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu hali sportowej przy ulicy Zamkowej 1 w Koźminie Wielkopolskim, posadowionej na działce nr 1529, na zajęcia do gry w piłkę nożną. Najemca jest zobowiązany do korzystania z przedmiotu najmu zgodnie z jego przeznaczeniem i wg harmonogramu zamieszczonego w umowie najmu. Umowa najmu hali sportowej

zostanie zawarta na czas oznaczony od 01.11.2025 r. do 31.03.2026 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem hali sportowej w wysokości netto 94,00 zł/1 godz. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji, tak aby stawka zawierała zysk z tytułu najmu. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana. Najem hali sportowej nie może kolidować z korzystaniem z niej przez uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim i nie może odbywać się kosztem ich potrzeb i planowanych zajęć;

- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu hali sportowej przy ulicy Zamkowej 1 w Koźminie Wielkopolskim. Po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim wyrażono zgodę na zawarcie umowy najmu hali sportowej przy ulicy Zamkowej 1 w Koźminie Wielkopolskim, posadowionej na działce nr 1529, na zajęcia do gry w piłkę nożną. Najemca jest zobowiązany do korzystania z przedmiotu najmu zgodnie z jego przeznaczeniem i wg harmonogramu zamieszczonego w umowie najmu. Umowa najmu hali sportowej zostanie zawarta na czas oznaczony od 01.11.2025 r. do 31.03.2026 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem hali sportowej w wysokości netto 94,00 zł/1 godz. Do kwoty czynszu, wymienionej w ust. 2, zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji, tak aby stawka zawierała zysk z tytułu najmu. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana. Najem hali sportowej nie może kolidować z korzystaniem z niej przez uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim i nie może odbywać się kosztem ich potrzeb i planowanych zajęć;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczenia siłowni przy ulicy Zamkowej 1 w Koźminie Wielkopolskim. Najemca jest zobowiązany do korzystania z przedmiotu najmu zgodnie z jego przeznaczeniem i wg harmonogramu zamieszczonego w umowie najmu. Umowa najmu zostanie zawarta na czas oznaczony od 01.11.2025 r. do 30.06.2026 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem pomieszczenia siłowni w wysokości netto 32,00 zł/1 godz. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając)

z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji, tak aby stawka zawierała zysk z tytułu najmu. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana. Najem pomieszczenia siłowni nie może kolidować z korzystaniem z niego przez uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim i nie może odbywać się kosztem ich potrzeb i planowanych zajęć;

- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu hali sportowej przy ulicy Zamkowej 1 w Koźminie Wielkopolskim na zajęcia do gry w piłkę nożną. Najemca jest zobowiązany do korzystania z przedmiotu najmu zgodnie z jego przeznaczeniem i wg harmonogramu zamieszczonego w umowie najmu. Umowa najmu hali sportowej zostanie zawarta na czas oznaczony od 01.11.2025 r. do 31.03.2026 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem hali sportowej w wysokości netto 94,00 zł/1 godz. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji, tak aby stawka zawierała zysk z tytułu najmu. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana. Najem hali sportowej nie może kolidować z korzystaniem z niej przez uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim i nie może odbywać się kosztem ich potrzeb i planowanych zajęć;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu hali sportowej przy ulicy Zamkowej 1 w Koźminie Wielkopolskim na zajęcia do gry w piłkę nożną. Najemca jest zobowiązany do korzystania z przedmiotu najmu zgodnie z jego przeznaczeniem i wg harmonogramu zamieszczonego w umowie najmu. Umowa najmu hali sportowej zostanie zawarta na czas oznaczony od 01.11.2025 r. do 31.03.2026 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem hali sportowej w wysokości netto 94,00 zł/1 godz. Do kwoty czynszu, wymienionej w ust. 2, zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji, tak aby stawka zawierała zysk z tytułu najmu. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana. Najem hali sportowej nie może kolidować z korzystaniem z niej przez uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim i nie może odbywać się kosztem ich potrzeb i planowanych zajęć;

- podjęto decyzję w sprawie ustanowienia na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie trwałego zarządu dla nieruchomości będącej własnością Powiatu Krotoszyńskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków:
 - jednostka ewidencyjna: Koźmin Wielkopolski – miasto, obręb ewidencyjny: KOŹMIN WIELKOPOLSKI, ark. mapy 11, działka nr 704/3 o pow. 0.0648 ha, stanowiącej od 1 stycznia 1999 r. fragment drogi publicznej – powiatowej nr 5178 P ulica Floriańska oraz ark. mapy 29 działka nr 984/3 o pow. 0.1662 ha stanowiącej od 1 stycznia 1999 r. fragment drogi publicznej – powiatowej nr 5183 P ulica Grębowska,
- pozytywnie rozpatrzono wniosek w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie powiatu w kwocie 260.000 zł (wkład własny) na zakup ambulansów w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. Działanie ma na celu wzmocnienie systemu ochrony ludności, zwiększenie gotowości na sytuacje kryzysowe, w tym również ewakuacji pacjentów oraz wzmocnienie działań ratowniczych w czasie pokoju oraz wojny.

16 października

- Podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia zasad wyboru firm audytorskich w celu badania przez biegłych rewidentów rocznych sprawozdań finansowych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego w myśl zapisów art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości oraz § 12 ust. 6 Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie, stanowiącego załącznik do Uchwały nr IV/34/16 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 25 stycznia 2019 r., zobowiązany jest do dokonania wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego podmiotu leczniczego. Ustalenie Zasad wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego SPZOZ w Krotoszynie ma zapewnić jak najbardziej przejrzysty i bezstronny sposób wyboru podmiotu, który rzetelnie dokona badania rocznych sprawozdań finansowych SPZOZ w Krotoszynie.

21 października

- W ramach posiedzenia Zarządu Powiatu odbyło się spotkanie z panią Natalią Robakowską, Burmistrzem Krotoszyna i Sławomirem Horyzą, II zastępcą Burmistrza Krotoszyna w sprawie propozycji przekazania własności dróg pomiędzy Powiatem Krotoszyńskim a Miastem i Gminą Krotoszyn. Było to kolejne spotkanie w tym temacie. Ostatecznie postanowiono wstrzymać się z decyzją co do przekazania własności dróg powiatowych w centrum Krotoszyna do momentu wspólnego opracowania projektu

organizacji ruchu. Powyższe opracowanie przygotowane zostanie przez firmę zewnętrzną, a jego koszt pokryty zostanie przez samorząd gminny i powiatowy;

- podjęto 2 decyzje w sprawie ustanowienia na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie trwałego zarządu dla nieruchomości będących własnością Powiatu Krotoszyńskiego, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków:
 - jednostka ewidencyjna: Koźmin Wielkopolski – obszar wiejski, obręb ewidencyjny: LIPOWIEC, ark. mapy 8, działka nr 109/1 o pow. 0.7556 ha, stanowiącej od 1 stycznia 1999 r. fragment drogi publicznej – powiatowej nr 5152 P Koźmin Wlkp. – Lipowiec – Rozdrażew – do drogi 4331 P,
 - jednostka ewidencyjna: Zduny – obszar wiejski, obręb ewidencyjny: CHACHALNIA, ark. mapy 3, działka nr 230 o pow. 0.4700 ha, stanowiącej od 1 stycznia 1999 r. fragment drogi publicznej – powiatowej nr 5166 P Krotoszyn (ul. Bolewskiego) Chachalnia – gr. województwa dolnośląskiego – (Ujazd);
- podjęto uchwały w sprawie:
 - akceptacji protokołu rokowań w przedmiocie ustalenia warunków sprzedaży w trybie bezprzetargowym, nieruchomości będącej własnością Powiatu Krotoszyńskiego, położonej w miejscowości Stara Obra, gm. Koźmin Wielkopolski oraz upoważnienia członków Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego do podpisania tego protokołu. Przedmiotowa nieruchomość jest niezabudowana i częściowo ogrodzona, stanowi teren w większości porośnięty roślinnością trawiastą, posiada dostęp do drogi publicznej, posiada dostęp do sieci energetycznej i wodociągowej. Cena sprzedaży nieruchomości ustalona została na kwotę 20.000,00 zł. Nabywca poniesie w całości koszty aktu notarialnego oraz opłaty wieczystoksięgowe związane z przedmiotową umową sprzedaży, a także koszty zakupu dokumentów niezbędnych do sporządzenia aktu notarialnego;
 - upoważnienia do realizacji zadania „Utworzenie strzelnicy wirtualnej”, w ramach konkursu ofert pn.: „Strzelnica w powiecie 2025”. Postanowiono upoważnić dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie, do:
 - reprezentowania Powiatu Krotoszyńskiego w sprawach dotyczących realizacji zadania „Utworzenie strzelnicy wirtualnej”, w ramach konkursu ofert pn.: „Strzelnica w powiecie 2025”,
 - podejmowania działań służących bieżącej realizacji zadania, w tym zawierania umów i dokonywania rozliczeń finansowych.

Ponadto postanowiono zobowiązać dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie do bieżącego informowania Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego o przebiegu realizacji zadania, o którym mowa;

- zmiany uchwały nr 207/25 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie ustalenia kwot dotacji na jednego ucznia lub słuchacza niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński. Na skutek złożenia przez organ prowadzący szkoły informacji miesięcznych o liczbie uczniów, ustalono zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych miesięczną kwotę dotacji na jednego ucznia lub słuchacza niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński. W uchwale nr 207/25 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie ustalenia kwot dotacji na jednego ucznia lub słuchacza niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński zmienionej uchwałą nr 299/25 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 23 września 2025 r. w sprawie ustalenia kwot dotacji na jednego ucznia lub słuchacza niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński w § 1 zmienia się pkt 15, który otrzymuje brzmienie:

„15) Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży kształcąca w zawodach: cukiernik, dekarz (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2025/2026), elektromechanik pojazdów samochodowych, elektronik (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 oraz 2025/2026), elektryk (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2025/2026), fryzjer, kucharz, magazynier-logistyk, mechanik pojazdów samochodowych, monter sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, operator obrabiarek skrawających (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2025/2026), operator maszyn i urządzeń odlewniczych, przetwórcza mięsa, sprzedawca, stolarz, ślusarz (rozpoczęcie kształcenia w roku szkolnym 2023/2024 oraz 2025/2026) oraz tapicer w formie dziennej - 976,19 zł;”;
- udzielenia pełnomocnictwa Pani Renacie Waleńskiej, Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie do reprezentowania Powiatu Krotoszyńskiego w sprawach dotyczących wymiany podnośnika dźwigowego, remontu łazienek oraz dobudowy ogrodu zimowego budynku Pałacu Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie;

- upoważnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. Stosownie do treści art. 43 ust. 2 pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami jednostka organizacyjna ma prawo korzystania z nieruchomości oddanej w trwały zarząd, a w szczególności do zabudowy, odbudowy, rozbudowy, nadbudowy, przebudowy, remontu lub rozbiórki obiektu budowlanego na nieruchomości, zgodnie z przepisami prawa budowlanego, za zgodą organu nadzorującego. Przedsięwzięcie dotyczy wymiany podnośnika dźwigowego, remontu łazienek na parterze i I piętrze w części mieszkalnej oraz dobudowy ogrodu zimowego w pałacu Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie z dostępem z zewnątrz za pomocą windy, dając możliwość wjazdu do pałacu osobom na wózkach;
- powołania komisji do analizy ofert złożonych na badanie sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie w składzie:
 - Małgorzata Gierusz - Skarbnik Powiatu - przewodniczący Komisji,
 - Joanna Dymarska-Kaczmarek - Sekretarz Powiatu - członek Komisji,
 - Karolina Kluba - Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Krotoszynie - członek Komisji,
 - Dorota Głownicka - Główny Księgowy SPZOZ w Krotoszynie - członek Komisji.

Komisja dokona oceny złożonych ofert firm audytorskich na badanie sprawozdania finansowego za 2025 rok i 2026 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie zgodnie z zasadami wyboru firmy audytorskiej do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie przyjętymi uchwałą nr 321/25 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 16 października 2025 r. Komisja przedłoży Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego ocenę wraz z rekomendacją najkorzystniejszej oferty firmy audytorskiej do wykonania badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie;

- wyrażenia zgody na likwidację składnika rzeczowego majątku ruchomego Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Koźminie Wielkopolskim, jakim jest: Strugarka DSMB, nr inwentarzowy: MOW 5/10/2/ST, data nabycia: 31.03.2003 r., o wartości początkowej 7.317,00 zł. Zgodnie z opinią rzeczoznawcy składnik majątku ruchomego jest całkowicie zniszczony;
- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok;

- zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2025-2028;
- podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia pana Przemysława Wójcika - naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu do zatwierdzenia diagnozy potrzeb szkół w zakresie wzmocnienia kształcenia zawodowego, w tym dostosowania do potrzeb lokalnego rynku pracy, w ramach projektu z programu: Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 6 Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) Działanie 06.07 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe. Diagnozy przeprowadzą następujące szkoły:
 - Technikum nr 1 im. Jana Jędrzeja Śniadeckich wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie,
 - Technikum nr 2 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. K. F. Libelta w Krotoszynie,
 - Technikum w Koźminie Wielkopolskim wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. J. Marcińca w Koźminie Wlkp.

Przewodniczący

Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego

/-/ mgr Paweł Radojewski

Krotoszyn, dnia 27 października 2025 r.